[image: image1.png]UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Divisão de Almoxarifado Central

                                                                   Recife, 23 de fevereiro de 2017.

MEMO CIRCULAR. Nº01/2017-DAC/DAG

Da: Divisão de Almoxarifado Central - DAC
Para: Unidades Administrativas e Acadêmicas da UFRPE
 Assunto: Alteração e Regulação das Requisições de Material de Expediente
Venho pelo presente, solicitar as unidades requisitantes desta IFES sua contribuição, no sentido em que as solicitações de material de expediente sejam feitas e entregues em pedido único mensal entre o décimo e o vigésimo segundo dia útil de cada mês, a fim de que possamos ter um maior controle na distribuição desse material e dispormos de dados que permitam um planejamento mais acurado na aquisição dos mesmos.

Ressaltamos que as solicitações através das requisições deverão conter as seguintes alterações:

· O ano de solicitação contido na requisição deverá ser o de 2017;

· O nome da Diretora do Almoxarifado deverá ser alterado para Brenda do Amaral Burity;
· As requisições deverão vir em 02 (duas) vias assinadas e carimbadas;
· As unidades que desejem que funcionários terceirizados recebam os materiais deverão encaminhá-los portando memorando de autorização; e
· As requisições deverão vir completamente preenchidas nos seguintes campos: unidade requisitante, código da unidade, ramal e número de controle das requisições expedidas pela unidade.
      Advertimos que as unidades requisitantes deverão vir buscar o material solicitado dentro do prazo, para que as mesmas não sejam excluídas, evitando acumulo de material no estoque do almoxarifado e retrabalho de nossa equipe.
No aguardo de sua providência, colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.
Atenciosamente,
Brenda do Amaral Burity

Diretora do Almoxarifado

[image: image1.png]